
ZÁPIS č. 2/2009 

z porady Ediční komise Fakulty zdravotnických věd  

konané dne 1. 7. 2009 v 9:00 h v zasedací místnosti na sekretariátě  

Ústavu sociálního lékařství a zdravotní politiky 

Přítomni:  doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

PhDr. Lubica Juríčková 

Mgr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

Mgr. Barbora Paráková  

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. 

Mgr. Lucie Košáková (za doc. PhDr. J. Kutnohorskou, CSc.) 

Omluveni:   

Neomluveni:   
 

Poradu vedla: doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

PROGRAM PORADY 
 

1. Kontrola Zápisu č. 1/2009 

2. Formulář oponentního posudku 

3. Honorování oponentních posudků 

4. Skripta Radiační ochrana pro radiologické asistenty 

5. Skripta Přístrojové vyšetřovací metody v klinické rehabilitaci 

6. Pravidla pro vyplácení autorských honorářů na FZV 

7. Problematika zaměstnaneckých děl 

8. Různé 

ZÁPIS Z PRŮBĚHU JEDNÁNÍ 

1. Kontrola Zápisu č. 1/2009 

K bodu 2 Internetové stránky 

Členové EK navrhli zveřejňovat na internetových stránkách FZV také zápisy z porad EK. 

Úkol č. 1: Poţádat správce sítě FZV o zveřejnění údajů podle bodu 2 Zápisu č. 1/2009, 

a to včetně zápisů z porad EK FZV. 

Poţaduje: doc. PhDr. K. Ivanová, Ph.D. 

Odpovídá: nová pracovnice VaV FZV 

Termín: do 30. 9. 2009 

 



 

 

 2  

K bodu 3 Směrnice rektora k ediční činnosti  

PhDr. L. Juríčková sdělila členům EK FZV, ţe zatím platí směrnice rektora UP č. B3-07/2-SR 

ze dne 27. 3. 2007 a Dodatek č. 1 ze dne 7. 3. 2008. V září 2009 se připravuje nová směrnice 

k ediční činnosti. Informativní. 

K bodu 4 Postup při předkládání návrhů na vydání publikací 

PhDr. L. Juríčková připomněla členům EK FZV adresu internetových stránek VUP, 

http://www.upol.cz/fakulty/zarizeni-a-sluzby/vydavatelstvi-up/pro-autory/, na kterých jsou 

zveřejněny mj. tyto poţadavky VUP na přípravu podkladů pro vydání publikace: 

a) administrativní postup při vydávání publikace, 

b) formuláře návrhových listů platných od 1. 4. 2009, 

c) doporučení určena pro přípravu textů, které budou typograficky zpracovány ve VUP 

nebo se budou tisknout přímo z podkladů, které dodá autor. 

Postup při předkládání návrhů na vydání publikací je uveden také v Zápisu č. 1/2009. 

2. Formulář oponentního posudku  

Členové EK FZV odsouhlasili formulář oponentního posudku. Pro potřeby ediční činnosti 

FZV platí stávající formulář oponentního posudku LF UP, jen se změní instituce na FZV a 

uvede se aktuální odkaz na webové stránky.  

Úkol č. 2: Upravit formulář oponentního posudku LF UP pro potřeby ediční činnosti FZV 

a zveřejnit ho na internetových stránkách FZV. 

Odpovídá: PhDr. L. Juríčková 

Termín: do 30. 9. 2009 

3. Honorování oponentních posudků 

Členové EK FZV odsouhlasili honorování oponentních posudků takto: 

a) externí oponenti: 250 Kč/AA (AA = 1 autorský arch; viz příl. 4 směrnice č. B3-07-2) 

b) interní oponenti: 100 Kč/AA. 

Úkol č. 3: Projednat návrh honorování oponentních posudků s Ing. M. Fialovou, 

tajemnicí FZV. 

Odpovídá: PhDr. L. Juríčková 

Termín: do 30. 9. 2009 

Členové EK FZV se dohodli, ţe výši odměn za posudky projednají znovu v lednu 2011 (vliv 

inflace apod.).  

Odměny za oponentní posudky se hradí z prostředků fakult a jejich výplatu zajišťují fakulty 

(viz směrnici rektora UP č. B3-07/2, čl. VII, bod 6). 

http://www.upol.cz/fakulty/zarizeni-a-sluzby/vydavatelstvi-up/pro-autory/


 

 

 3  

4. Skripta Radiační ochrana pro radiologické asistenty 

Doc. MUDr. J. Vomáčka, Ph.D., podrobně seznámil členy EK FZV s jiţ napsanou publikací 

Radiační ochrana pro radiologické asistenty hlavního autora prof. Ing. V. Hušáka, CSc. 

Členové EK FZV obdrţeli k nahlédnutí dva oponentní posudky a další dokumenty související 

s vydáním skript. Členové EK FZV kladně rozhodli o vydání skript Radiační ochrana pro 

radiologické asistenty. Doc. MUDr. J. Vomáčka, Ph.D., odevzdá kompletní dokumenty, bod 

a) aţ h) Zápisu č. 1/2009, PhDr. L. Juríčkové, která je zašle k posouzení do VUP.  

5. Skripta Přístrojové vyšetřovací metody v klinické rehabilitaci  

Mgr. B. Paráková informovala členy EK FZO o vydání skript zaměřených na přístrojové 

vyšetřovací metody v klinické rehabilitaci. Formulář s úplnými, závaznými údaji v jednom 

vyhotovení předloţí Mgr. B. Paráková členům EK FZV ke schválení dne 20. 10. 2009.  

6. Pravidla pro vyplácení autorských honorářů na FZV 

Členové EK FZV navrhli tato pravidla pro vyplácení autorských honorářů: 

___________________________________________________________________________ 
Výše honorářů je uváděna za 1 autorský arch (AA) – 20 stran normalizovaného rukopisu (60 úhozů 

na řádek, 30 řádků na stranu nebo 36 000 znaků včetně mezislovních mezer). K určování honoráře 

slouţí kritéria: 

a) původnost publikace, odborná náročnost, 

b) šíře uplatnění publikace, 

c) náročnost a pracnost vyhotovení rukopisu (doporučuje se přihlíţet ke skutečnosti, zda je publikace 

připravena ve tvaru „camera ready“, je-li psána v cizím jazyce, obsahuje-li velké mnoţství 

sloţitých matematických nebo chemických vzorců, kreslených grafů apod.). 

 

Druh díla Návrh 

Skripta, antalogie textů, cvičení, komentované dokumenty, 

informační materiály 
850 Kč/AA 

Texty uceleně zpracovávající poznatky z původních pramenů, 

učebnice 
2 000 Kč/AA 

Monografie seznamující poprvé s původními poznatky autora, 

které jsou přínosné pro vývoj oboru 
3 500 Kč/AA 

Reedice smluvně podle % 

přepracovaného textu* 

Účelová publikace (sborník) 850 Kč/AA 

Slovník 3 500 Kč/AA 

Studijní opora pro distanční vzdělávání 400 Kč/AA (max. 8 000 Kč)  
 

*Dílo přepracované: 

ze 60 % – honorovat jako dílo nové, 

ze 45 % – honorovat 75 % sazby, 

ze 30 % – honorovat 50 % sazby, 

z 20 % – honorovat 25 % sazby, 

méně neţ 20 % – honorovat 10 % sazby. 



 

 

 4  

Doc. PhDr. K. Ivanová, Ph.D., k výše uvedené problematice uvedla, ţe autorský honorář se 

vyplácí aţ po polovině prodaných textů. 

Úkol č. 4: Projednat pravidla pro vyplácení autorských honorářů s Ing. M. Fialovou.  

Odpovídá: PhDr. L. Juríčková 

Termín: do 30. 9. 2009 

7. Problematika zaměstnaneckých děl  

PhDr. L. Juríčková informovala členy EK FZV o zápisu k problematice zaměstnaneckých děl 

na UP ze dne 27. 4. 2009 a z tohoto zápisu citovala: 

- „veškerá díla vytvořená v rámci plnění pracovních povinností a odbornosti zaměstnance 

budou chápána jako díla zaměstnanecká,“ 

- „všechna díla vznikající za podpory grantů jsou a budou chápána jednoznačně jako díla 

zaměstnanecká,“ 

- „na zaměstnanecká díla nebudou uzavírány nakladatelské licenční smlouvy, 

za zaměstnanecké dílo nepřipadá autorovi autorské honorář, případnou odměnu vyplácí 

zaměstnanci-autorovi fakulta,“ 

- „bude-li na návrhovém listě (objednávce pro VUP) odměna uvedena, bude započítána 

do výrobní ceny.“  

8. Různé 

 Členové EK FZV aktualizovali termíny předání a termíny dokončení tří publikací 

v edičním plánu na rok 2009: JEŢORSKÁ, Š. Prevence a intervence syndromu vyhoření 

v profesi sestry, termín předání: listopad, termín dokončení: říjen. HALMO, R., 

KUDLOVÁ, P. Deník ošetřovatelské praxe – příručka pro studenty a mentory, termín 

předání: červenec, termín dokončení: srpen. HUŠÁK, V., aj. Radiační ochrana 

pro radiologické asistenty, termín dokončení: červenec.  

Úkol č. 5: Zapracovat změny do Edičního plánu FZV na rok 2009 (viz výše uvedený 

text). 

Odpovídá: PhDr. L. Juríčková 

Termín: ihned 

 Další jednání členů EK FZV se uskuteční dne 20. 10. 2009 v 15:00 h v zasedací místnosti 

na sekretariátě Ústavu sociálního lékařství a zdravotní politiky. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 5  

Olomouc 2. 7. 2009 

 

Zapsala: PhDr. L. Juríčková 
 
 

 

 
 

 

Kontrolu provedla a schválila: doc. PhDr. K. Ivanová, Ph.D., v. r., předsedkyně EK FZV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník 

Ing. Marie Fialová 

doc. PhDr. Kateřina Ivanová, Ph.D. 

PhDr. Lubica Juríčková 

Mgr. Bc. Pavla Kudlová, PhD. 

doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

Mgr. Barbora Paráková 

Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

doc. MUDr. Jaroslav Vomáčka, Ph.D. 


